CADERNO 2  1QUARTA-FEIRA, 27 DE JULHO DE 2011Caderno 2 QUARTA-FEIRA, 27 DE JULHO DE 2011

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 261319
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 261029

PORTARIA: 621/2011
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
José Francisco da Silva Neto           Gerente                   541808454
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
20121124849240000    0261000000          339030              3.000,00
20121124849240000    0261000000          339039              1.000,00
Observação: Decreto Nº 1.180 DE 12/08/2008.
Ordenador: ADENAIR VIEIRA DE SÁ

PORTARIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 261316

LICENÇA ASSISTÊNCIA
PORTARIA N° 2610/2011-ADEPARÁ, DE 26 DE JULHO DE

2011.
Servidor: ALDERI FLORENCIO DE SOUZA JUNIOR
Mt. 54188016/1
Período: 28/06/2011 A 27/07/2011
Laudo: 176/11
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ADENAIR VIEIRA DE SÁ
Diretor Administrativo e Financeiro
ADAILZE NAZARÉ BARROS CERBINO
Gerente de Recursos Humanos, em exercício

LICENÇA SAÚDE
PORTARIA N° 2611/2011-ADEPARÁ, DE 26 DE JULHO DE

2011.
Servidora: SELMA DAMASCENO DA CUNHA
Mt. 57223132/1
Período: 30/06/2011 A 14/07/2011
Laudo: 113921A/11
Portaria n°2612/2011-ADEPARÁ, DE 26 DE JULHO DE 2011.
Servidor: DEYVESON GOMES DE BASTOS
Mt. 57223367/1
Período: 26/04/2011 A 05/05/2011

LAUDO: 290/11
PORTARIA N° 2613/2011-ADEPARÁ, DE 26 DE JULHO DE

2011.
Servidor: MARIO ALBERTO MORAIS DA SILVA JUNIOR
Mt. 54186044/1
Período: 14/02/2011 A 07/03/2011
Laudo: 109168/11
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ADENAIR VIEIRA DE SÁ
Diretor Administrativo e Financeiro
ADAILZE NAZARÉ BARROS CERBINO
Gerente de Recursos Humanos, em exercício

PRORROGAÇÃO DE LICENÇA SAÚDE
PORTARIA N° 2614/2011-ADEPARÁ, DE 26 DE

JULHO DE 2011.
Servidor: ANTONIO SERGIO FONSECA SILVA
Mt. 57228118/1
Período: 20/05/2011 A 18/07/2011
Laudo: 113312A/11
Portaria n°2615/2011-ADEPARÁ, DE 26 DE JULHO DE 2011.
Servidor: CLEUSON JUNIOR LOPES FAGUNDES
Mt. 54186984/1
Período: 23/06/2011 A 19/12/2011

Laudo: 318/11
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ADENAIR VIEIRA DE SÁ
Diretor Administrativo e Financeiro
ADAILZE NAZARÉ BARROS CERBINO
Gerente de Recursos Humanos, em exercício

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA N° 2616/2011-ADEPARÁ, DE 26 DE JULHO DE

2011.
Servidora: ADRIANE MORAIS DE FARIAS
Mt. 55588170/1
Período: 19/07/2011 A 17/08/2011
Triênio: 2007/2010
Portaria n°2617/2011-ADEPARÁ, DE 26 DE JULHO DE 2011.
Servidora: ADA GLÓRIA DOS SANTOS BARBOSA
Mt. 5709156/1
Período: 01/08/2011 A 30/08/2011
Triênio: 2008/2011
PORTARIA N° 2618/2011-ADEPARÁ, DE 26 DE JULHO DE

2011.
Servidora: DEBORA PAULA MARCELINO UENO
Mt. 54197410/1
Período: 01/08/2011 A 29/09/2011
Triênio: 2006/2009
Portaria n°2619/2011-ADEPARÁ, DE 26 DE JULHO DE 2011.
Servidor: JOSÉ DE ARIMATEIA VIRGINIO SILVA
Mt. 54187590/1
Período: 01/08/2011 A 29/09/2011
Triênio: 2007/2010
PORTARIA N° 2620/2011-ADEPARÁ, DE 26 DE JULHO DE

2011.
Servidora: JEANE CATIA DE CARVALHO SILVA
Mt. 57175449/1
Período: 01/08/2011 A 29/09/2011
Triênio: 2008/2011
Portaria n°2621/2011-ADEPARÁ, DE 26 DE JULHO DE 2011.
Servidora: JAKSCELINA GOMES MARTINS
Mt. 5861748/3
Período: 16/08/2011 A 14/09/2011
Triênio: 2006/2009
Portaria n°2622/2011-ADEPARÁ, DE 26 DE JULHO DE 2011.
Servidor: JOÃO LUIS LOPES DA SILVA
Mt. 57175451/1
Período: 01/08/2011 A 30/08/2011
Triênio: 2006/2009
PORTARIA N° 2623/2011-ADEPARÁ, DE 26 DE JULHO DE

2011.
Servidor: ROBSON BERNARDO NETO
Mt. 54180041/2
Período: 01/08/2011 A 29/09/2011
Triênio: 2005/2008
Portaria n°2624/2011-ADEPARÁ, DE 26 DE JULHO DE 2011.
Servidora: LUCIONILA PANTOJA PIMENTEL
Mt. 54185730/1
Período: 02/08/2011 A 30/09/2011
Triênio: 2007/2010
PORTARIA N° 2625/2011-ADEPARÁ, DE 26 DE JULHO DE

2011.
Servidor: RUBENS SANTOS DE MORAES
Mt. 5868211/3
Período: 01/08/2011 A 30/08/2011
Triênio: 2004/2007
Portaria n°2626/2011-ADEPARÁ, DE 26 DE JULHO DE 2011.
Servidor: GERALDO MAJELA FERREIRA DO NASCIMENTO
Mt. 5380545/2
Período: 01/08/2011 A 30/08/2011
Triênio: 2006/2009
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ADENAIR VIEIRA DE SÁ
Diretor Administrativo e Financeiro
ADAILZE NAZARÉ BARROS CERBINO
Gerente de Recursos Humanos, em exercício

PORTARIA Nº 2627/2011 - ADEPARÁ, DE 26 DE JULHO
DE 2011.

A AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PARA –
ADEPARÁ, por meio de seu Diretor Administrativo e Financeiro,
em conjunto com a Gerente de Recursos Humanos, pelas
atribuições regimentalmente conferidas pelo artigo 15, inciso I,

VII e artigo 18, inciso XIX de Decreto Estadual nº 393 de 11 de
setembro de 2003.
CONSIDERANDO o Memorando nº 162/2011, de 05 de julho de
2011, que solicita a interrupção das férias da servidora.
CONSIDERANDO, o que determina o capítulo IV – Das Férias,
Art. 74, parágrafos 1º e 2º, Art. 75, incisos I e II, e Art. 76,
parágrafos 1º e 2º da Lei Estadual nº 5.810/94 (RJU).
RESOLVE:
INTERROMPER a contar de 11/07/2011, o período de gozo de
férias da servidora KEILA SILVA DE SOUZA MATOS, matrícula nº
54192685/1, ocupante do cargo de Fiscal Estadual Agropecuário
– Engenheira Agrônoma, lotado neste órgão, concedido através
da Portaria nº 2292/2011 de 28 de junho de 2011, publicada no
DOE 31.946 de 30/06/2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ADENAIR VIEIRA DE SÁ
Diretor Administrativo e Financeiro
ADAILZE NAZARÉ BARROS CERBINO
Gerente de Recursos Humanos, em exercício
PORTARIA Nº 2628/2011-ADEPARÁ, DE 26 DE JULHO DE

2011.
A AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PARA –
ADEPARÁ, por meio de seu Diretor Administrativo e Financeiro,
em conjunto com a Gerente de Recursos Humanos, pelas
atribuições regimentalmente conferidas pelo artigo 15, inciso I,
VII e artigo 18, inciso XIX de Decreto Estadual nº 393 de 11 de
setembro de 2003.
CONSIDERANDO o Memorando 52/2011 – DTAF, de 15 de junho
de 2010, que solicita a suspensão das férias do servidor.
CONSIDERANDO, o que determina o Art. 74, parágrafo 2º da lei
nº 5.810/94.
RESOLVE:
SUSPENDER, por necessidade de serviço o período de gozo de
férias do servidor abaixo:

MATRÍCULA NOME PERÍODO
AQUISITIVO GOZO

57218065/2 ANDRÉ REALE
SIMÕES 2010/2011 04.07.11 A

02.08.11

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ADENAIR VIEIRA DE SÁ
Diretor Administrativo e Financeiro
ADAILZE NAZARÉ BARROS CERBINO
Gerente de Recursos Humanos, em exercício
PORTARIA Nº 2629/2011-ADEPARÁ, DE 26 DE JULHO DE

2011.
A AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PARA –
ADEPARÁ, por meio de seu Diretor Administrativo e Financeiro,
em conjunto com a Gerente de Recursos Humanos, pelas
atribuições regimentalmente conferidas pelo artigo 15, inciso I,
VII e artigo 18, inciso I e XIX de Decreto Estadual nº 393 de 11
de setembro de 2003.
CONSIDERANDO o memorando 026/2011 – SIE 009, de 06 de
julho de 2011, e ainda o Despacho do Diretor Técnico de 12
de julho de 2011, que solicita a regularização da lotação da
servidora.
R E S O L V E:
LOTAR a servidora REGINA MARIA PEREIRA DE OLIVEIRA,
matrícula n° 5863619/2, cargo de Assistente Administrativo,
para apoio na Gerência do Serviço de Inspeção Estadual – GSIE
009 – SOCIPE.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ADENAIR VIEIRA DE SÁ
Diretor Administrativo e Financeiro
ADAILZE NAZARÉ BARROS CERBINO
Gerente de Recursos Humanos, em exercício

PORTARIA Nº 2630/2011 - ADEPARÁ, DE 26 DE JULHO
DE 2011.

A AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PARA –
ADEPARÁ, por meio de seu Diretor Administrativo e Financeiro,
em conjunto com a Gerente de Recursos Humanos, pelas
atribuições regimentalmente conferidas pelo artigo 15, incisos I,
VII e artigo 18, inciso I e XIX de Decreto Estadual nº 393 de 11
de setembro de 2003.
CONSIDERANDO o memorando 153/2011 - CAI, de 08 de julho